Afio Fiscal:
Vigencia:
Periodo:
RUBRO
A-1-0-1-1
A-1-0-1-4
A-1-0-1-5

A-1-0-1-9

A-1-0-2

A-1-0-5

A-2-0-3

A-2-0-4
A-3-2-1-1

A-3-6-1-1
B-6-1-4

C-1704-1100-1

C-1704-1100-1

C-1704-1100-2

C-1704-1100-2

C-1704-1100-3

C-1704-1100-3

C-1704-1100-4

2017
Actual
Enero-
Marzo

REC

10

10
10

10

10

10

10

10

11

10
13

10

13

10

13

10

13

10

DESCRIPCION
SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA

PRIMA TECNICA
OTROS

HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E
INDEMNIZACION POR VACACIONES

SERVICIOS PERSONALES
INDIRECTOS

CONTRIBUCIONES INHERENTES A
LA NOMINA SECTOR PRIVADO Y
PUBLICO

IMPUESTOS Y MULTAS

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS

CUOTA DE AUDITAJE CONTRANAL

SENTENCIAS Y CONCILIACIONES
ORGANISMOS MULTILATERALES

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA
DE LEGALIZACION DE TIERRAS Y
FOMENTO AL DESARROLLO RURAL
PARA COMUNIDADES INDIGENAS A
NIVEL NACIONAL

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA
DE LEGALIZACION DE TIERRAS Y
FOMENTO AL DESARROLLO RURAL
PARA COMUNIDADES INDIGENAS A
NIVEL NACIONAL

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA
DE LEGALIZACION DE TIERRAS Y
FOMENTO AL DESARROLLO RURAL
PARA COMUNIDADES NEGRAS A
NIVEL NACIONAL

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA
DE LEGALIZACION DE TIERRAS Y
FOMENTO AL DESARROLLO RURAL
PARA COMUNIDADES NEGRAS A
NIVEL NACIONAL

IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE
INFORMACION DE TIERRAS
RURALES A NIVEL NACIONAL
IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE
INFORMACION DE TIERRAS
RURALES A NIVEL NACIONAL

ADMINISTRACION DE LAS TIERRAS
DE LA NACION, A NIVEL NACIONAL

APR. INICIAL
$7.116.000.000,00

$1.192.000.000,00
$ 2.042.000.000,00

$241.900.000,00

$1.425.000.000,00

$3.240.416.667,00

$600.000.000,00

$ 3.222.400.000,00

$ 223.000.000,00

$920.000.000,00
$106.000.000,00

$13.434.959.601,00

$ 4.365.040.399,00

$ 6.717.479.800,00

$ 2.182.520.200,00

$ 3.773.865.056,00

$1.226.134.944,00

$3.900.000.000,00

APR. ADICIONADA  APR. REDUCIDA

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

APR. VIGENTE
$ 7.116.000.000,00

$ 1.192.000.000,00
$ 2.042.000.000,00

$241.900.000,00

$ 1.425.000.000,00

$3.240.416.667,00

$ 600.000.000,00

$3.222.400.000,00

$223.000.000,00

$920.000.000,00
$ 106.000.000,00

$ 13.434.959.601,00

$ 4.365.040.399,00

$6.717.479.800,00

$ 2.182.520.200,00

$ 3.773.865.056,00

$1.226.134.944,00

$3.900.000.000,00

APR BLOQUEADA
$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

CDP
$7.116.000.000,00

$1.192.000.000,00
$ 2.042.000.000,00

$241.900.000,00

$1.422.973.333,00

$3.240.416.667,00

$179.098.581,00

$ 2.299.445.798,00

$0,00

$0,00
$0,00

$ 13.434.959.601,00

$ 4.365.040.399,00

$6.717.479.800,00

$ 2.182.520.200,00

$ 3.559.653.774,00

$401.000.000,00

$ 3.898.229.730,00

APR. DISPONIBLE

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$2.026.667,00

$0,00

$420.901.419,00

$922.954.202,00

$223.000.000,00

$920.000.000,00
$106.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$214.211.282,00

$ 825.134.944,00

$1.770.270,00

COMPROMISO
$1.223.459.147,00

$272.519.692,00
$ 32.274.522,00

$0,00

$1.337.129.381,00

$518.420.125,00

$178.355.581,00

$1.969.633.692,15

$0,00

$0,00
$0,00

$5.182.356.583,00

$3.187.315.183,00

$2.830.160.149,00

$210.916.666,00

$2.876.678.570,76

$0,00

$2.394.484.217,00

OBLIGACION
$1.223.459.147,00

$272.519.692,00
$32.274.522,00

$0,00

$237.770.656,00

$518.420.125,00

$178.355.581,00

$477.172.720,77

$0,00

$0,00
$0,00

$661.023.143,00

$1.417.788,00

$ 252.509.314,00

$ 5.550.000,00

$ 263.709.999,00

$0,00

$ 315.633.792,00

PAGOS
$1.223.459.147,00

$272.519.692,00
$ 32.274.522,00

$0,00

$ 237.770.656,00

$474.236.310,00

$76.809.155,50

$476.917.706,77

$0,00

$0,00
$0,00

$611.461.813,00

$1.417.788,00

$249.892.762,00

$ 5.550.000,00

$263.709.999,00

$0,00

$312.936.856,00



C-1704-1100-4

C-1704-1100-5

C-1704-1100-5

C-1704-1100-6

C-1704-1100-6

C-1704-1100-7

C-1704-1100-7

C-1799-1100-1

C-1799-1100-2

C-1799-1100-3

20

10

13

10

13

10

13

10

10

10

ADMINISTRACION DE LAS TIERRAS
DE LA NACION, A NIVEL NACIONAL

APOYO TECNICO ADMINISTRATIVO
Y JUDICIAL PARA LA
FORMALIZACION DE PREDIOS Y
PROCESOS AGRARIOS A NIVEL
NACIONAL

APOYO TECNICO ADMINISTRATIVO
Y JUDICIAL PARA LA
FORMALIZACION DE PREDIOS Y
PROCESOS AGRARIOS A NIVEL
NACIONAL

IMPLEMENTACION DE UN
PROGRAMA DE DOTACION DE
TIERRAS Y REGULARIZACION DE LA
PROPIEDAD A NIVEL NACIONAL

IMPLEMENTACION DE UN
PROGRAMA DE DOTACION DE
TIERRAS Y REGULARIZACION DE LA
PROPIEDAD A NIVEL NACIONAL

FORMULACION PLANES DE
ORDENAMIENTO SOCIAL DE LA
PROPIEDAD RURAL , , NACIONAL
FORMULACION PLANES DE
ORDENAMIENTO SOCIAL DE LA
PROPIEDAD RURAL , , NACIONAL

IMPLEMENTACION DE UN
PROGRAMA DE SEGUIMIENTO A
LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS
DE ADJUDICACION DE TIERRAS A
NIVEL NACIONAL

MEJORAMIENTO Y
FORTALECIMIENTO DE LA
CAPACIDAD DE GESTION
INSTITUCIONAL, A NIVEL NACIONAL

MEJORAMIENTO MANTENIMIENTO
Y AQUISICION DE SEDES A NIVEL
NACIONAL

TOTAL PRESUPUESTO

$1.100.000.000,00

$6.038.184.090,00

$1.961.815.910,00

$ 45.286.380.676,00

$14.713.619.324,00

$ 43.550.402.750,00

$ 14.149.597.250,00

$1.100.000.000,00

$1.500.000.000,00

$1.100.000.000,00

$186.428.716.667,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$1.100.000.000,00

$ 6.038.184.090,00

$1.961.815.910,00

$ 45.286.380.676,00

$14.713.619.324,00

$ 43.550.402.750,00

$ 14.149.597.250,00

$ 1.100.000.000,00

$ 1.500.000.000,00

$ 1.100.000.000,00

$ 186.428.716.667,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$6.038.171.855,00

$1.961.362.905,00

$ 45.286.371.589,00

$14.713.619.324,00

$ 43.550.393.663,00

$12.949.597.351,00

$ 1.100.000.000,00

$ 1.424.336.755,00

$452.118.776,00

$179.768.690.101,00

$1.100.000.000,00

$12.235,00

$453.005,00

$9.087,00

$0,00

$9.087,00

$1.199.999.899,00

$0,00

$ 75.663.245,00

$647.881.224,00

$6.660.026.566,00

$0,00

$2.000.314.853,00

$ 336.199.996,00

$28.076.111.227,33

$5.663.411.090,34

$28.709.016.156,83

$949.597.351,00

$1.100.000.000,00

$1.339.657.943,00

$406.926.513,00

$90.794.938.639,41

$0,00

$521.755.064,00

$56.199.996,00

$1.928.513.287,00

$162.202.245,00

$529.302.539,00

$0,00

$0,00

$ 142.141.607,00

$21.208.543,00

$7.801.139.760,77

$0,00

$518.427.871,00

$56.199.996,00

$1.625.763.531,00

$162.202.245,00

$516.939.715,00

$0,00

$0,00

$142.047.931,00

$21.044.264,00

$7.281.581.960,27



